
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  16 DEL  12-03-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 155

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA HALLEY INFORMATICA S.R.L. - SERVIZIO DI
UTILIZZO SOFTWARE DI GESTIONE E FATTURAZIONE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO
E IMPORTAZIONE BANCA DATI - CIG ZE930FDEA1

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di marzo, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

2 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca
Boccaccini le funzioni di "Responsabile del Servizio II - Servizio
Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;
Premesso che il Comune di Ussita, nell’ambito dello svolgimento del servizio di
gestione utenze e fatturazione relativo al servizio idrico integrato, si è trovato
nell’esigenza di dover acquistare il software utile per la gestione e la fatturazione,
nonché per il recupero dalla banca dati, a partire dall’anno 2021;

Preso atto che il servizio di utilizzo software per la gestione e la fatturazione,
relativamente a quanto sopra descritto, ivi compresa l’attività necessaria per
addestramento e formazione personale, rientra a pieno titolo tra i prodotti e i servizi
offerti dalla Halley Informatica S.r.l. con sede a Matelica (MC), la quale invero già
collabora da tempo a vario titolo con l’Amministrazione comunale, data la sua
comprovata esperienza e solidità nel settore merceologico di riferimento;

Visto, in particolare, che il Comune di Ussita già utilizza diversi software della Halley
Informatica, tra cui quello relativo alla gestione della Contabilità Finanziaria;

Considerato, all’uopo, che l’importo di spesa da impegnare rientra ampiamente
all’interno delle soglie previste in materia di affidamento diretto di lavori, servizi e
forniture, dall’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 – cd. “Codice dei contratti
pubblici” -, così come in ultimo modificato dal D.L. n. 76 del 2020, convertito nella legge
n. 120 del 2020;



Rilevato, dunque, che, per quanto sopra, si è provveduto a contattare la Halley
Informatica S.R.L. per le vie brevi, al fine di richiedere specifico preventivo in merito;

Preso atto del preventivo pervenuto via P.E.C. in data 11 marzo 2021, predisposto dalla
stessa Halley Informatica S.r.l., di cui alla nota prot. di arrivo n. 2355 dell’11.03.2021,
avente ad oggetto: “Offerta n.44 del 10/03/2021 per procedure ̀fatturazionè e ̀acquedottò
con recupero”, composta da costi per software per euro 338,00, costi per servizi di
avviamento e formazione per 980,00, costi per recuperi euro 1.650,00 - totale fornitura
di euro 2.968,00 – oltre iva al 22%, per un totale pari ad euro 3.620,96;

Ritenuto il suddetto preventivo del tutto congruo ed in linea con le esigenze del
Comune di Ussita;

Ritenuto di dover provvedere all’affidamento in questione e all’assunzione
dell’impegno di spesa necessario, pari a complessivi € 2.968,00, oltre iva al 22% pari ad
€ 652,96, per la somma totale pari ad euro 3.620,96, impegnandola al capitolo di
bilancio n. 1469 – cod. bil. 09.04-1.03.02.99.000 - del bilancio dell’anno 2021, in corso di
formazione, nel quale sarà prevista la necessaria disponibilità finanziaria;

Preso atto che il codice CIG assegnato dall’A.N.A.C. è il seguente: ZE930FDEA1

Visto il relativo DURC, dal quale risulta che la Halley Informatica è regolare nei
confronti di INPS ed INAIL;

Visto il d.lgs. 50/2016, con particolare riferimento all’art. 66., co. 2, così come modificato
in ultimo dal D.L. n. 76/2020, convertito nella legge n. 120/2020;

Visto il d.lgs. 267/2000, recante il Testo unico sull’ordinamento degli Enti locali;

D E T E R M I N A

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della1)
presente determinazione;

di affidare alla Halley Informatica S.R.L. di Matelica il presente servizio di2)
utilizzo software per la gestione del servizio idrico e la relativa fatturazione,
nonché per il recupero della banca dati;

di impegnare la somma complessiva di euro 3.620,96, compresa IVA al 22%, al3)
capitolo di bilancio n. 1469 – cod. bil. 09.04-1.03.02.99.000 - del bilancio
dell’anno 2021, in corso di formazione, nel quale sarà prevista la necessaria
disponibilità finanziaria;

di procedere alla liquidazione della suddetta spesa dietro presentazione di4)
regolare fattura e previo riscontro del sottoscritto, per la qualità e le modalità
del servizio effettivamente svolto dalla Halley Informatica S.r.l.



OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA HALLEY INFORMATICA S.R.L. - SERVIZIO DI
UTILIZZO SOFTWARE DI GESTIONE E FATTURAZIONE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO
E IMPORTAZIONE BANCA DATI - CIG ZE930FDEA1

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


